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P r o t o k ó ł   
 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 

6 marca 2020 roku pod przewodnictwem p. Edwarda Podbielskiego - 

Przewodniczącego Komisji. 
 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 6 marca 2020 r.  swoją obecność odnotowało  

5 członków Komisji (lista obecności w załączeniu do protokołu). 

  

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 
1. Z-ca Burmistrza Miasta  – p. Daniel Choinka; 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XVI sesję Rady Miasta; 

3. Sprawy Różne. 
 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 6 marca 2020 r. Po przywitaniu 

zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany 

porządek obrad, który został przyjęty: 

Jednogłośnie 5 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

AD. 2 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XVI sesję Rady Miasta. 

Projekty uchwał: 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na 

lata 2020 - 2030. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zwrócił się z prośbą do Z-cy 

Burmistrza Miasta p. Daniela Choinki o wprowadzenie do tematu przedłożonych projektów 

uchwał.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że w przedstawionym 

projekcie uchwały zmiany budżetowej na 2020 rok zawarte zostały cztery główne zmiany. Z-

ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że pierwsza zaproponowana w projekcie uchwały zmiana 

dotyczy spraw MOPS informując jednocześnie, że dotyczy to programu MOPS CHAGE oraz 
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programu „Akcja integracja”. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zwrócił uwagę, że 

programy te były prowadzone przez MOPS w 2019 r. natomiast wprowadzona zmiana 

dotyczy przesunięcia dochodów oraz wydatków w powyższym zakresie. Z-ca Burmistrza 

Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że kolejna zmiana dotyczy w przeniesienia środków 

finansowych w kwocie 42 tys. zł.  z wykupu gruntów. 

Radny p. Andrzej Pęksa zapytał czy w bieżącym roku wykorzystane zostały jakieś 

środki finansowe przeznaczonych na wykup gruntów.   

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że środki finansowe w tym 

zakresie wykorzystywane są przede wszystkim na wykup gruntów z RIT.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zwrócił się z prośbą do  

Z-cy Burmistrza Miasta aby przypomniał jaka kwota na wykup gruntów została przeznaczona  

w budżecie miasta na 2020 rok. Przewodniczący  Komisji zapytał czy była to kwota 1 mln. 

300 tys. zł.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że kwota 1 mln. 300 tys. zł. 

przeznaczona na wykup gruntów była kwotą z ubiegłego roku informując jednocześnie, że  

w roku bieżącym jest to kwota niższa niż w roku ubiegłym. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, 

że trzecia zmiana zawarta w projekcie uchwały dotyczy wyłącznie zmiany nazwy zadania  

z „Program Ochrony Środowiska” na „Program Ograniczania Niskiej Emisji”.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zwrócił uwagę, że czwarta zmiana zawarta  

w projekcie przedłożonej uchwały dotyczy zmiany w planie wydatków do wysokości 

przewidywanego wykonania w związku z planowaną realizacją przedsięwzięcia pod nazwą 

„Modernizacja Stadionu”. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że dotyczy to przeniesienia  

300 tys. zł. z wydatków inwestycyjnych MOSiR.  Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka 

poinformował, że ma to związek z nieprzewidzianymi wydatkami, które wynikły podczas 

realizacji inwestycji modernizacji stadionu. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że dotyczy to 

znaczącej wymiany gruntu stadionu miejskiego około 35 cm co wygenerowało dodatkowe 

koszty. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że brak wymiany w/w 

nawierzchni będzie skutkował dla miasta jako zleceniodawcy utratą gwarancji. Z-ca 

Burmistrza Miasta zwrócił uwagę, że miasto będzie wnioskować do Ministerstwa od 

częściowy zwrot dodatkowych kosztów czyli aby z 300 tys. zł. zwrócone zostało 150 tys. zł. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka następnie przypomniał, że radni podczas posiedzeń 

Komisji wnioskowali o uwzględnienie i rozszerzenie w realizacji powyższej inwestycji 

również wymiany trybun. Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że w związku z powyższym 

planowana jest wymiana trybun na wzór trybun, które znajdują się na stadionie Omega wraz  

z wykonaniem niewielkiego zadaszenia. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zwrócił 

uwagę, że planowana jest również wymiana chodników oraz niewielka modernizacja 

parkingu znajdujących się w obrębie stadionu. Z-ca Burmistrza Miasta zauważył, że 

wszystkie wprowadzone zmiany dotyczące modernizacji stadionu finansowane są z budżetu 

MOSiR w związku z czym nie wpływają one na zwiększenie kredytu miasta.  

 Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zapytał mieszkańca miasta jaką 

sprawę chciałby przedstawić na obecnie trwającym posiedzeniu Komisji.  

Mieszkaniec miasta zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie kwestii związanych z nowo 

podjętą uchwałą dotyczącą gospodarki odpadowej na terenie miasta. Mieszkaniec nawiązał do 

tematu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami na podstawie zużycia wody. 

Mieszkaniec wyraził zdanie, że w myśl w/w uchwały mieszkańcy miasta chcąc zaoszczędzić 

na wodzie musieli by zacząć oszczędzać na myciu się. Mieszkaniec zauważył, że następnie 

podjęta została uchwała naliczania opłaty za odbiór odpadów komunalnych od osoby jednak 

w wyższej stawce jak, ta która obowiązywała do chwili obecnej. Mieszkaniec wyraził zdanie, 
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że niezrozumiałe jest dla niego dlaczego osoby, które produkują odpady komunalne płacą 

taką samą wysokość stawki jak osoby pozostałe. Mieszkaniec wyraził zdanie, że zarówno  

w jego przekonaniu jak i mieszkańców jest to zjawisko nienormalne. Mieszkaniec wyraził 

zdanie, że na chwile obecną obciąża się wszystkich mieszkańców miasta wyższą opłatą za 

produkowanie i nieprzestrzeganie zasad segregacji przez pozostałych mieszkańców miasta.  

Radny p. Waldemar Pałys zapytała czym spowodowane jest zwiększenie środków 

finansowych na  „Program Ograniczania Niskiej Emisji”.  

  Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że w projekcie uchwały nie 

ma zwiększenia środków finansowych na powyżej wskazany program a jedyną wprowadzoną 

zmianą jest zmiana nazwy zadania.  

  Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zawrócił się do Z-cy Burmistrza 

Miasta z pytaniem jaka jest przewidziana na 2020 rok kwota na wymianę pieców na piece  

o niskiej emisji.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do tematu wymiany pieców 

poinformował, że na chwile obecną nie składa się już wniosków do Urzędu Miasta informując 

jednocześnie, że na chwile obecną składa się wnioski w formie elektronicznej bezpośrednio 

do Ostrołęki. Z-ca Burmistrza Miasta zwrócił uwagę, że pracownicy Urzędu Miasta właściwi 

merytorycznie mogą jedynie pomów oraz pokierować  w złożeniu w/w wniosku.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zwrócił się z prośbą o udzielenie 

odpowiedzi na pytanie ilu mieszkańców miasta złożyło wnioski na wymianę pieców oraz na 

jaką kwotę.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że informacja w powyższym 

zakresie zostanie przedstawione w późniejszym terminie. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że 

ma to związek z tym, że miasto musi wystąpić z oficjalnym pismem do WIOŚ celem 

uzyskania w/w informacji.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski w związku z wyczerpaniem tematu 

dyskusji poddał pod głosowanie celem zaopiniowania kolejno projekty uchwał: 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów 

Mazowiecka na lata 2020 - 2030. 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

AD. 3 

Sprawy różne 

Radny p. Andrzej Peksa nawiązał do tematu budowy ścieżek rowerowych na  

ul. Brokowskiej. Radny zwrócił uwagę, że jedna z mieszkanek ulicy w związku z realizowaną 

inwestycją miała problem z wjazdem na posesje. Radny zauważył, że jednak w/w sprawa na 

chwile obecną została już rozwiązana.  
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Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że poruszona przez radnego 

sprawa jest mu znana i na chwile obecną została rozwiązana. Z-ca Burmistrza Miasta 

wyjaśnił, że kwestia jednego z wjazdów na posesje została już rozwiązana natomiast jeżeli 

chodzi o drugi wjazd mieszkanka musi najpierw wystąpić o uzyskanie zezwolenia na 

wykonanie wjazdu.  

Radny p. Andrzej Peksa nawiązując do powyższego tematu dyskusji wyraził zdanie, 

że roszczenia mieszkanki są jak najbardziej słuszne.  

Radny p. Mieczysław Szymalski zapytał o kwestie związane z wykonaniem chodnika 

przy ul. Małkińskiej. Radny zapytał na jakim etapie na chwile obecną znajduje się powyższa 

sprawa.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że na chwile obecną 

inwestycja wykonania chodnika na ul. Małkińskiej znajduje się na etapie projektowania 

informując jednocześnie, że jeżeli chodzi o termin ogłoszenia przetargu na chwile obecną 

jeszcze nic nie wiadomo.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski nawiązał do tematu prośby 

mieszkanki miasta prowadzącej działalność gospodarczą przy ul. Podstoczysko dotyczącej 

obniżenia krawężnika na wysokości sklepu Pszczółka. Przewodniczący  Komisji zwrócił 

uwagę, że na chwile obecną klienci sklepu nie mają możliwości zaparkowania. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski poinformował, że w związku z powyższym 

w/w osoba zwraca się z zapytaniem o możliwość obniżenia krawężnika na własny koszt  

w obrębie w/w sklepu.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że nie ma takiej możliwości 

ponieważ na powyżej wskazanym odcinku znajduje się chodnik a zgodnie z przepisami prawa 

na chodniku nie można parkować.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do powyższego tematu 

dyskusji zwrócił uwagę, że informacji mieszkańców ul. Podstoczysko wynika, że przed 

modernizacją w/w ulica była znacznie szersza w związku z czym również parkowanie przy 

poboczu ulicy było znacznie łatwiejsze.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że ul. Podstoczysko nie 

uległa zwężeniu i nadal ma 6 m szerokości. Z-ca Burmistrza Miasta zauważył, że przed 

modernizacją w/w ulicy mieszkańcy bardzo często korzystali z pobocza co wizualnie 

poszerzało w/w ulice.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski nawiązując do powyższego tematu 

dyskusji zwrócił uwagę, że modernizacja ul. Podstoczysko trwała dwa lata w związku z czym 

również obroty sklepu Pszczółka znacznie się w tym czasie zmniejszyły. Przewodniczący  

Komisji poinformował, że właściciel w/w sklepu jest osobą niepełnosprawną w związku 

czym należy rozważyć możliwość pomocy.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że nie do końca się z tym 

zgadza.  

Radny p. Andrzej Peksa nawiązał do tematu placu usytuowanego w obrębie Wydziału 

Komunikacji przy ul. Brokowskiej. Radny zapytał czy przewidywana jest budowa miejsc 

parkingowych przy Wydziale Komunikacji.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że Urząd Miasta nie jest 

właściwy w tym zakresie. Z-ca Burmistrza Miasta zwrócił uwagę, że na chwile obecną został 

zmieniony system przyjmowania interesantów w Wydziale Komunikacji w związku z czym 
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obecnie petenci umawiani są na daną godzinę co w znaczy sposób rozładowało problem 

kolejek. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że wszystkie kwestie 

związane z placem parkingowym przed Wydziałem Komunikacji należą do Starostwa 

Powiatowego.  

Radny p. Andrzej Peksa zapytał czy w związku z realizacją inwestycji budowy ścieżek 

rowerowych ul. Brokowska uległa zwężeniu.   

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że ul. Brokowska nie została 

zwężona. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że na chwile obecną przy w/w ulicy nie ma 

krawężników w związku z czym wizualnie wygląda to inaczej.  

Radny p. Waldemar Pałys nawiązał do tematu prowadzonego na chwile obecną 

remontu ul. Kościuszki. Radny wyraził pełne  uznanie dla sposoby i systemu pracy firmy 

wykonującej inwestycje ul. Kościuszki. Radny zwrócił uwagę, że nawet zasoby sprzętu jakim 

dysponuje wykonawca są w pełni profesjonalne.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zapytał czy na odcinku ul. Sielskiej 

planowane jest wykonanie chodnika.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że budowa chodników 

została zaplanowana oraz zawarta w projektach informując jednocześnie, że sukcesywnie 

będą one realizowane.  

 

Więcej głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Edward Witold Podbielski 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 

 

 


